

## Hospicjum im. Jana Pawła II



## **Hospicjum im. Jana Pawła II**

Data publikacji  
30.04.2021 12:19

**Prowadzony przez Okręgową Izbę Pielęgniarek i Położnych zespół opieki paliatywnej Hospicjum im. Jana Pawła II wprowadza się do usytuowanego w bezpośrednim sąsiedztwie Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego w**

**Toruniu nowoczesnego pawilonu. W obecności biskupa ordynariusza toruńskiego Wiesława Śmigła i przewodniczącej sejmiku województwa Elżbiety Piniewskiej klucze do nowej siedziby z rąk marszałka Piotra Całbeckiego odebrał przewodniczący izby Tomasz Krzysztyniak. Pierwsi pacjenci pojawią się tu w czerwcu.**

*- To długo oczekiwany moment, który zwraca też naszą uwagę na to, co dzieje się na co dzień w takich miejscach jak to - czyli okazywanie serca tym, którzy odchodzą. Czynią to cudowni ludzie. Chcę podziękować izbie pielęgniarstwa, która od wielu lat hospicjum prowadzi. Budynek jest tylko budynkiem. Jest, owszem, piękny, dostosowany do potrzeb, nowoczesny - ale bez ludzi o wielkim sercu ta inicjatywa nie miałaby żadnego sensu. Dedykujemy to miejsce pamięci Jana Pawła II, który w ostatnich latach swojego pontyfikatu pokazywał godność cierpienia dowodząc, że człowiek ma taką samą wartość kiedy się rodzi, kiedy jest w pełni sił i kiedy odchodzi. Niech święty Jan Paweł II, który opiekuje się naszym regionem, wspiera to dzieło, ludzi tu pracujących i wszystkich pacjentów - mówił w swoim wystąpieniu marszałek Piotr Całbecki.* **Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych przyznała gospodarzowi województwa Honorowe Odznaczenie Samorządu Pielęgniarek i Położnych w uznaniu zasług na rzecz tego środowiska zawodowego.**

W połączonej z wmurowaniem aktu erekcyjnego ceremonii uczestniczyli też m.in. prezydent Torunia Michał Zaleski i prezes Kujawsko-Pomorskich Inwestycji Medycznych (KPIM) Aleksander Szczęsny; KPIM, marszałkowska spółka celowa, wspierała w procesie inwestycyjny izbę pielęgniarstwa.

Dwukondygnacyjny, częściowo podpiwniczony budynek o eleganckiej sylwecie mieści m.in. 16 jedno- i dwuosobowych pokoi pacjentów (łącznie 24 łóżka), poradnię opieki paliatywnej, salę rehabilitacyjną, pokój przyjęć psychologa, kaplicę i ogród zimowy. Powierzchnia użytkowa wynosi 1,5 tysiąca metrów kwadratowych. Dzięki lepszym warunkom lokalowym Hospicjum im. Jana Pawła II (dawniej Hospicjum Światło) będzie mogło wypełniać swoją misję na rzecz chorych terminalnie i ich rodzin jeszcze lepiej niż dotychczas. Planuje organizować tu m.in. wsparcie psychologiczne dla opiekunów rodzinnych i szkolenia dotyczące opieki nad chorym w domu. Ośrodek będzie też zapleczem i miejscem spotkań dla zespołów wyjazdowych opieki domowej i wolontariuszy.

Łączny koszt przedsięwzięcia to 12 milionów złotych (montaż finansowy: środki Regionalnego Programu Operacyjnego, budżet województwa, środki własne partnerów).

*Beata Krzemińska*  
*rzecznik prasowa Urzędu Marszałkowskiego*

**Źródło i grafika:** <https://kujawsko-pomorskie.pl/biuro-prasowe/informacje-prasowe/37114-hospicjum-im-jana-pawla-ii>

**Grafika:** Ceremonia przekazania kluczy do nowej siedziby Hospicjum im. JPII, fot. Szymon Zdziebło/tarantoga.pl dla UMWKP

- [PDF](#)
- [Drukuj](#)
- [Share](#)
  
- [Więcej aktualności](#)
- [Archiwum aktualności](#)